
 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
 

 

Decisione n. 120 del 17/11/2018  
 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36, D.LGS.50/2016 DEL SERVIZIO DI “TAGLIO 
ERBA, POTATURA SIEPI E ALBERI, AREA VERDE CASTELLO DI 
MONTERIGGIONI” CON IMPORTO A BASE DI GARA INFERIORE AD EURO 
40.000,00- CIG. Z4325CF26E 

 
 

Premesso che: 

 

- con verbale dell’Assemblea riunita in seduta straordinaria in data 31.12.2015 è stato 

nominato il C.d.A. della società Monteriggioni A.D. 1213 s.r.l. (di seguito –Società -) e 

con il medesimo atto è stato nominato il sottoscritto in qualità di Presidente del C.d.A.; 

- con verbale dell’Assemblea ordinaria del 21.03.2017 si nominano, con decorrenza                                            

21/03/2017 e fino al 25/05/2019 quali membri del nuovo consiglio di amministrazione 

della società Monteriggioni AD1213 SRL i Sigg:  

 Bandini Tatiana nata a Siena il 15/07/1974 e residente in Siena Via dei Rossi 

n. 50 c.f. BNDTTN74L55I726V con la funzione di consigliere. 

 Pinciani Alessandro nato a Siena il 29/10/1974 e residente a Siena 

Via dei Termini n. 3 – c.f. PNCLSN74R29I726V con la funzione di consigliere. 

 Resta confermata la carica di Presidente del CDA Eraldo Ammannati. 

 

il CDA, con verbale n° 3 del 16/01/2018 ha ritenuto opportuno approvare il nuovo 

“Regolamento per l’acquisto di servizi e forniture in economia” tenuto conto delle nuove 

linee guida ANAC ancorché ancora in bozza, andando a sostituire il regolamento 

precedentemente approvato il 21/09/2017” 

 
Vista la delibera C.C. n° 93 del 29/11/2017 con la quale è stata approvata la convenzione tra il 

Comune di Monteriggioni e la Società Monteriggioni AD 1213 srl per l’affidamento dei servizi 

ed attività turistico culturali, parcheggi e area verde del Castello di Monteriggioni, con 

decorrenza 1 gennaio 2018; 

 
Visto l’esigenza del servizio di TAGLIO ERBA, POTATURA SIEPI E ALBERI, nell’ AREA 
VERDE del CASTELLO DI MONTERIGGIONI 
 
Visto che le societa' in house come la Monteriggioni AD 1213 S.r.l. sono tenute ai sensi dell’art. 
16 del D.Lgs. 175/2016 all'acquisto di lavori, beni e servizi secondo la disciplina di cui al D.Lgs. 
n. 50 del 2016. 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisto di servizi e forniture in economia” approvato con verbale 
n° 3 del 16/01/2018  
 
Visto che la Società stipula contratti in conformità alle vigenti disposizioni di legge, alle linee 
guida Anac, allo Statuto ed al Regolamento sopraindicato. 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
di procedere alla pubblicazione dell’AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA 
AI SENSI DELL’ART.36, D.LGS.50/2016 PER IL SERVIZIO DI “TAGLIO ERBA, 
POTATURA SIEPI E ALBERI, AREA VERDE CASTELLO DI MONTERIGGIONI” CON 
IMPORTO A BASE DI GARA INFERIORE AD EURO 40.000,00.  
 
di approvare l’avviso e gli allegati A e B. 
 
L’importo complessivo del servizio stimato a base di gara dell’appalto sarà inferiore ad € 
40.000,00 oltre Iva (22%). 
 
 
 

 
Il Presidente 

del C.d.A. della soc. Monteriggioni A.D1213 srl 
F.to   Eraldo Ammannati 

 
 
 
 
 

Il Consigliere  
del C.d.A. della soc. Monteriggioni A.D1213 srl 

F.to   Alessandro Pinciani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

AVVISO 
 
 
AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36, 
D.LGS.50/2016 DEL SERVIZIO DI “TAGLIO ERBA, POTATURA SIEPI E ALBERI, 
AREA VERDE CASTELLO DI MONTERIGGIONI” CON IMPORTO A BASE DI GARA 
INFERIORE AD EURO 40.000,00- CIG. Z4325CF26E 
 

 
La Monteriggioni A.D. 1213 S.r.l. Unipersonale, come previsto dal proprio Statuto, ha 

natura giuridica di società a responsabilità limitata unipersonale, è una società in house del 
Comune di Monteriggioni. 

 
Vista la delibera C.C. n° 93 del 29/11/2017 con la quale è stata approvata la 

convenzione tra il Comune di Monteriggioni e la Società Monteriggioni AD 1213 srl per 
l’affidamento dei servizi ed attività turistico culturali, parcheggi e area verde del Castello di 
Monteriggioni, con decorrenza 1 gennaio 2018; 

 
Visto l’esigenza del servizio di TAGLIAERBA, POTATURA SIEPI E ALBERI, nell’ AREA 

VERDE del CASTELLO DI MONTERIGGIONI 
 
La Monteriggioni A.D. 1213 S.r.l.intende pubblicare questo avviso esplorativo per la 

manifestazione di interesse, finalizzata tramite procedura negoziata per la potatura siepi e 
alberi presso il castello di Monteriggioni 

 
In questa fase, non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale, para 

concorsuale, di gara di appalto o di procedura negoziata e non sono previste graduatorie, 
attribuzione di punteggi o altra classificazione di merito.  

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo che non 
comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia 
per gli operatori interessati che per l’Ente procedente ai fini dell’affidamento delle opere.  

A conclusione dell’indagine conoscitiva di mercato, l’Ente procederà alla costituzione di 
un elenco nel quale saranno iscritte le ditte in possesso dei requisiti di qualificazione 
richiesti e che abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le 
modalità prescritte dal presente avviso. 

  
L’Ente si riserva la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo e a non dar seguito alla successiva gara informale, 
senza che possa essere avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici che 
hanno manifestato interesse. 

  
• L’importo complessivo del servizio stimato a base di gara dell’appalto sarà 

inferiore ad € 40.000,00 oltre Iva (22%).  
• Luogo di esecuzione Castello di Monteriggioni.  
• Durata 3 anni  
• Il criterio di aggiudicazione prescelto sarà quello del prezzo più basso,  
• Contratto da stipularsi a misura.  
 
 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
Termini e modalità per la presentazione delle manifestazione di interesse: 

 
Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza compilata nell’allegato: 

 tramite posta certificata PEC, indirizzo PEC: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 oppure per posta raccomandata nell’indirizzo : 

                  MONTERIGGIONI AD 1213 srl 
 
            Via Cassia Nord 150; 53035-Monteriggioni (SI) 

entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 27 NOVEMBRE 2018 
Nella documentazione presentata (busta o oggetto mail inviata per posta certificata PEC), 
dovrà necessariamente essere indicata la seguente dicitura: “DICHIARAZIONE PER 
AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36, 
D.LGS.50/2016 DEL SERVIZIO DI  “TAGLIO ERBA, POTATURA SIEPI E ALBERI, AREA 
VERDE CASTELLO DI MONTERIGGIONI CON IMPORTO A BASE DI GARA INFERIORE 
AD EURO 40.000,00- CIG. Z4325CF26E 
 

Il recapito tempestivo della manifestazione rimane ad esclusivo rischio del mittente. La 
Stazione Appaltante declina ogni responsabilità per il mancato arrivo nei termini stabiliti 
della manifestazione o dello smarrimento della stessa. 
Le dichiarazioni di interesse non saranno dichiarate ammissibili qualora: 
- siano pervenute oltre il termine previsto, 
- risultino incomplete nelle parti essenziali; 
- non risultino sottoscritte; 
- non risultino corredate da fotocopia di un valido documento di identità del/i soggetto/i 
sottoscrittore/i; 
È ammessa anche la sottoscrizione digitale. In questo caso non è necessario allegare 
valido documento d’identità. 
Il nominativo dei soggetti non ammessi sarà visibile sul profilo committente della Stazione 
Appaltante. 
 

Informazioni generali 
Il possesso dei requisiti autodichiarati dovrà essere confermato ed integrato all’atto della 
partecipazione alla gara e sarà comunque sempre verificato per il soggetto affidatario, 
all’esito della procedura di affidamento. 
In caso di mancata comprova dei requisiti autocertificati si procederà, in conformità con le 
vigenti disposizioni di legge, alla denuncia all’Autorità Giudiziaria, oltre che alla 
comunicazione all’A.N.A.C.. 
Per la presente procedura non saranno tenute in considerazione eventuali istanze 
generiche per l’inserimento in elenchi di operatori economici pervenute antecedentemente 
o successivamente alla data di pubblicazione del presente avviso. 
Qualsiasi comunicazione tra gli operatori economici e la Stazione appaltante dovrà 
avvenire a mezzo posta elettronica. 
Per tutto quanto non espressamente previsto si fa rinvio alla vigente normativa in materia. 
Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 196/2003, in ordine al procedimento instaurato 
da questo avviso si informa che: 

mailto:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it


 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

a) le finalità cui sono destinati i dati raccolti e le relative modalità di trattamento ineriscono 
esclusivamente all’espletamento della gara in oggetto e all’instaurazione del rapporto 
contrattuale; 
b) il trattamento dei dati personali (raccolta, gestione, archiviazione, consultazione) è svolto 
con trattamenti informatici e/o cartacei, idoneo a garantire la sicurezza dei dati stessi; 
c) il conferimento dei dati è strettamente necessario per poter partecipare alla gara ed 
aggiudicarsi la concessione; 
d) la conseguenza di un eventuale rifiuto di rispondere consiste nell'esclusione dalla gara o 
nella decadenza dall'aggiudicazione; 
e) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere diffusi/comunicati sono: 
1) il personale interno dell’Amministrazione implicato nel procedimento; 2) i concorrenti che 
partecipano alla seduta pubblica di gara; 3) ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi 
della L. 7 agosto 1990 n. 241; 
f) i diritti spettanti all'interessato sono quelli di cui all’art. 7 della citata legge, cui si rinvia; 
g) i dati forniti dalle imprese concorrenti saranno raccolti e conservati presso la Stazione 
Appaltante . 

Il presente avviso è pubblicato per almeno 10 giorni consecutivi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

ALLEGATO “A”  
 
 

Alla Monteriggioni AD 1213 srl 
Via Cassia Nord, 150  

53035 MONTERIGGIONI(SI) 
 annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

 
Oggetto:  
“AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART.36, D.LGS.50/2016  DEL SERVIZIO DI  “TAGLIA ERBA, POTATURA 
SIEPI E ALBERI, AREA VERDE CASTELLO DI MONTERIGGIONI” CON 
IMPORTO A BASE DI GARA INFERIORE AD EURO 40.000,00.  
- CIG. Z4325CF26E”.  
 
Il/la sottoscritto/a .............................. 
................................................... 
.............................  
 
nato/a a .......................................... 
.................................. il ............. 
...............................  
in qualità di ..................................... 
................................................... 
...............................  
della cooperativa ................................. 
................................................... 
..........................  
con sede legale in ................................ 
................................................... 
..........................  
con codice fiscale ................................ 
................................................... 
..........................  
con partita IVA ................................... 
................................................... 
...........................  
telefono .. fax .... 
  
e-mail ..  
PEC ....  

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di : 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

“TAGLIO ERBA, POTATURA SIEPI E ALBERI, AREA VERDE CASTELLO DI 
MONTERIGGIONI” CON IMPORTO A BASE DI GARA INFERIORE AD EURO 
40.000,00.  
- CIG. Z4325CF26E”.  
 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e consapevole delle 
responsabilità e delle  sanzioni  penali previste dall’art. 76 del medesimo DPR, per  
false attestazioni e dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 
  

D I C H I A R A 
1) di essere iscritta all’Albo Regionale di cui all ’articolo 9, comma 1, Legge 
381/1991, per l’attività  
.... ………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
2) di essere iscritto alla CCIAA di  anche per l’esecuzione del servizio in oggetto;  
 
3) numero di partita IVA ; ………………………………………………………………. 
 
4) numero di matricola INPS .. INAIL ………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………  
 
5) che, a norma dell’art. 4, comma 14-bis della legge 12.7.2011 n. 106, la 
Cooperativa è in regola coni  versamenti contributivi;  
  
6) che nei propri confronti e nei confronti degli altri legali rappresentanti non 
sussiste alcuna della cause di esclusione dalle gare d’appalto di servizi previste 
dall’articolo 80 del Decreto Legislativo 50/2016;  
 
7) di essere in regola con le norme di cui agli artt. 2,3,4,5 e 6 della legge 142/2001;  
 
8) di avere un organico annuo, nell'ultimo triennio (2015-2017) riferito al solo 
personale dipendente con contratto CCNL, composto da almeno n. 4 unità;  
 
9) di essere in possesso e/o avere la disponibilità delle attrezzature tecniche, dei 
materiali e dell’equipaggiamento tecnico per eseguire il servizio in oggetto;  
 
10) che la e-mail e la Pec alle quali vanno inoltrate tutte le comunicazioni inerenti la 
presente procedura sono individuate nelle premesse di questo documento. 
 
N.B.: La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non 
autenticata, di valido documento di identità del sottoscrittore 
 
 
 
 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
Allegato B     OFFERTA ECONOMICA 

 
 

Alla Monteriggioni AD 1213 
srl 
Via Cassia Nord, 150 
53035 Monteriggioni 

 

Oggetto : AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART.36, D.LGS.50/2016 DEL SERVIZIO DI “TAGLIO ERBA, POTATURA SIEPI E 
ALBERI, AREA VERDE CASTELLO DI MONTERIGGIONI” CON IMPORTO A BASE 
DI GARA INFERIORE AD EURO 40.000,00. CIG. Z4325CF26E 

 
OFFERTA ECONOMICA 

 

il sottoscritto: 
 

nato il: 
 

a 

in qualità di 
 

dell’impresa 
 

con sede in 
 

Via 
 

n. cap 

tel. n. 
 

fax. n. e-mail 

c.f. 
 

 
al fine di concorrere all’aggiudicazione del contratto per l’affidamento del servizio di cui in oggetto 

 

OFFRE 

 

 

€___________________ in cifre 

 

( €________________________________ ) in lettere 

 

 
Dichiara inoltre: 



 
MONTERIGGIONI AD 1213 srl 

A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
che i prezzi indicati sono remunerativi, omnicomprensivi di quanto serve per il regolare svolgimento del 
servizio e consentono di assicurare ai lavoratori impiegati nonché ai soci (se cooperativa) il trattamento 
economico e contributivo minimo previsto dal contratto collettivo vigente nella provincia di Siena. 
 
Data ________________        Firma 
 

___________________________________________ 
(firma leggibile e per esteso del legale rappresentante) 

 
La presente dichiarazione deve essere sottoscritta e corredata da copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità. 

 

 


